
Resolución Nº 5617/11
GESTION HUMANA Y RECURSOS MATERIALES
Fecha de Aprobación: 05/12/2011
Nro. de Expediente:: 5112-001475-11

Tema: CONTRATACIONES
Resumen: Se contrata al ciudadano Sr. Luis Devitta Alvez y o tros, como resultado del
Concurso Abierto de Oposición y Méritos, dispuesto por Resolución Nº 4689/08, de fecha 27
de octubre de 2008.-

Montevideo, 5 de Diciembre de 2011.-

VISTO: las presentes actuaciones promovidas por el Servicio de Planeamiento y
Desarrollo de Gestión Humana;
RESULTANDO: 1º.) que solicita el ingreso de varios ciudadanos suplentes de la
lista de prelación del llamado a concurso abierto Nº 495-A1, para cubrir cargos de
la Carrera 2101 - Administrativo, con destino a distintas dependencias de esta
Intendencia;
2º.) que la Unidad de Selección y Carrera Funcional, a fs. 7, eleva la nómina de
ciudadanos a quienes correspondería la contratación, a partir de la notificación de
la resolución y en iguales condiciones que en la Resolución Nº 3805/09, de fecha 7
de setiembre de 2009;
CONSIDERANDO: que la Dirección General del Departamento de Gestión
Humana y Recursos Materiales estima pertinente el dictado de resolución que
autorice la contratación de los citados ciudadanos;
LA INTENDENTA DE MONTEVIDEO RESUELVE:
1º.- Contratar, a partir de la notificación de la presente resolución y por un período
de prueba de 6 (seis) meses, sujetos a evaluación de desempeño, pudiendo la
Administración rescindir el contrato en caso de evaluación no satisfactoria, a los
ciudadanos que a continuación se mencionan, en los destinos que se indican, como
resultado del llamado a Concurso Abierto de Oposición y Méritos dispuesto por
Resolución Nº 4689/08, de fecha 27 de octubre de 2008, para cumplir tareas de la
Carrera 2101 - Administrativo, perteneciente al Escalafón Administrativo,
Subescalafón A1, Nivel de Carrera V, en régimen de 30 (treinta) horas semanales
de labor, con una remuneración mensual correspondiente al Grado SIR 3, más los
beneficios sociales y los incrementos salariales que se otorguen al personal:

C.I. Nº NOMBRE
DICTAME

N
MÉDICO

DESTINO

1378468 LUIS DEVITTA ALVEZ APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

4004857 GERMAN VICENTE APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

4042213 SEBASTIAN CASTELLANOS APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.



4408982
SILVANA EVELYN CASENAVE
MENESES

APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

2023371 JORGE GASCON APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

3340763 VIRGINIA RAISSIGNIER DANTE APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

1937219 WALTER SENA RODRIGUEZ APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

4010762 GASTON KOSUT BARRETO APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

3346918 FABIAN MARCOS BENVENUTO APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

4487943 VICTOR GARCIA APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

4673722 SANDRA ROXANA OJEDA ACOSTA APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

4258775 IVANNA NOEL CESARIO APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

4383597 CLAUDIO MORENO RODALES APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

1872534 JAVIER FERNANDEZ AGUILAR APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

2605442 GONZALO VALLES BATTO APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

1584937 ALVARO SERVETTI ECHEVARRIA APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

3589668 FACUNDO GALBAN RICARDI APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

3343170 MARTIN GIMENEZ APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

4073847 JUAN BLANCO GUTIERREZ APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

4855302 PAULA MARIELA TRAPOLINI FRATTI APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

3612929 ANA LUCIA KATALINICH APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

4092180 DIEGO MAURICIO GONZALEZ APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

2006955 SANDRA LISCANO APTO Servicio Central



De Inspección
Gral.

4109571 MARIA SILVA BENITEZ APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

4582910 LUCIA BURGOS APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

4654285
MARIANA ESTEFANI CORRALES
GANCIO

APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

4642335 LOURDES SILVA COITINHO APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

3322317 VERONICA RODRIGUEZ APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

3492893 CLAUDIA AVELLANEDA CISNEROS APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

4220692 MERCEDES CEDRES FERRERO APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

4263607 JESSICA DAHIANA CUELLO INDA APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

4287841 MARIA VICTORIA CAL SILVA APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

4238930 MONICA NATALI NOGUEIRA APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

4072214 ELENA MARIA LOPEZ COLLAZO APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

4283655 ANDREA DOS SANTOS FERNANDEZ APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

3936279 MARIA PAPARIELLO IRIGOIN APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

4290030 CAROLINA SOSA APTO
Servicio Central
De Inspección

Gral.

4398532
MARIA LUCIA CORTABARRIA
PERDOMO

APTO
Serv. Central De

Inspección General

4659019 MAGDALENA SOSA BURGHETTO APTO
Serv. Central De

Inspección General

3707951 ANA LAURA SABRINSKAS MEDEROS APTO
Serv. Central De

Inspección General

2805617 SERGIO SANCHEZ HORTONEDA APTO
Serv. Central De

Inspección General

1845830 ANDREA MARIA GARCIA MALAN APTO
Serv. Central De

Inspección General

4114428 SILVANA YANET CAZARD MAGLIANO APTO Municipio A

3413575 MARIA INES BEDUCHAUD ZAMBRA APTO Municipio A

3597433 DEWARS IVAN GUILLEN FAGUNDEZ APTO Municipio A



3075779 PAOLA MERLANO ALMADA APTO Municipio A

3673451 PATRICIA DANIELA MARTIRENA APTO Municipio A

3087694 KARINA PAOLA BAITX MARTINEZ APTO Municipio A

3987604
MARIA DEL PILAR BERTA
FERNANDEZ

APTO Municipio A

2945904 FABIANA CARTAGENA APTO Municipio A

3858234 SERENA OLIVERA APTO Municipio A

2933185 EDUARDO BORGES APTO Municipio B

4211184 BETHIANA FOURCADE IRIGOITE APTO Municipio B

4600841 FIORELLA RISSO APTO Municipio B

2009006 LAURA BERVEJILLO APTO Municipio B

1793740 TANIA MENDIZABAL APTO Municipio B

4474455 LUCIANO GONZALEZ APTO Municipio B

4653746 RODRIGO MARTIN CUÑA LIMA APTO Municipio B

1872812 DINORA TRIAS NIVINSKAS ALV Municipio B

4472855
LEONARDO DANIEL TABAREZ
ACOSTA

APTO Municipio B

3568696 RAUL ANDRES NUEVO CHARBONNIER APTO Municipio C

4281538 ANA ISABEL MEDINA APTO Municipio C

1740022 GABRIEL CANTIERI APTO Municipio C

4402963 MATIAS CARRO ZILINSKAS APTO Municipio C

1996940
ROXANA LORELEY PERAZZO
GONZALEZ

APTO Municipio C

4392632 LUCIA RICCI FERRERI APTO Municipio C

2684752 IGNACIO ROMANO APTO Municipio C

3962824 PABLO MACHADO ELICHIRY APTO Municipio C

4139177
GABRIELA GRISEL SANTANA
PERALTA

APTO Municipio C

4692749 CLAUDIO ADRIAN OTERO ALVAREZ APTO Municipio Ch

4553777
MARTIN SEBASTIAN CSIKANY
FERREIRO

APTO Municipio Ch

3844558 LUIS SOIZA GARRIDO APTO Municipio Ch

4399528 SANTIAGO MARIÑO CALISTO APTO Municipio Ch

3919836 MARIA NOEL MACEDO BONINO APTO Municipio Ch

3347963 CARLOS ALFREDO BERMUDEZ DORSE APTO Municipio Ch

3784312 FELIPE AUGUSTYNSKI GARCIA APTO Municipio Ch

1778932 VERONICA RECINKY MACHADO APTO Municipio Ch

3666897 MARIANGELES PRESA DOMINGUZ APTO Municipio D

4022807
RICHARD DANIEL CARRERO
QUIROGA

APTO Municipio D

4657968 MARIANELA ALFARO RODRIGUEZ APTO Municipio D

3661021 VICTOR PINTOS GUERRERO APTO Municipio D

4099072 GABRIELA YANET MACHADO NOBLE APTO Municipio D

4082467 MARIA VICTORIA GONZALEZ APTO Municipio D

3645373 MIRYAM PIÑEIRO GRILLO APTO Municipio D

3734460 MANUELA ABRAHAN MAZZOLENNI APTO Municipio D

4458246 SILVINA PAOLA BARCELO APTO Municipio D

4709539 PAMELA MARIA OTERO AZCARATE APTO Municipio E

4680116 DIANA INES ACOSTA QUEREJETA APTO Municipio E

4820003 RODRIGO VIEIRA STEFFEN ALV Municipio E

3803169 SILVIA BECERRA APTO Municipio E

1910657 OMAR VELEDA ALONSO APTO Municipio E



3629622 PABLO RODRIGO BALSERINI SILVA APTO Municipio E

3261294 PAULO FABIAN PORTO AMARO APTO Municipio E

3265694 CLAUDIA BALSEIRO MAS APTO Municipio E

4220393 ANTONELLA LIMA STEVENSON APTO Municipio E

4438273 GABRIELA AMORIN SANCHEZ APTO Municipio F

3736701 ATILIO DANIEL PELOSSI PEREZ APTO Municipio F

4613486 LORENZO RODRIGUEZ RODRIGUEZ APTO Municipio F

3360150 ADRIAN POMBO TENAGLIA APTO Municipio F

3546779
ANDRES MANUEL RODRIGUEZ
PEREYRA

APTO Municipio F

4461229 MATHIAS HECTOR URBAN GUALA APTO Municipio F

4598900 PAULA ANDREA GONZALEZ BRUSA APTO Municipio F

4043687 LUCIA VAZQUEZ APTO Municipio F

4318006 ROSALIA RODRIGUEZ GUARTECHEA APTO Municipio F

2936223 ILIAN ZIMERMANN APTO Municipio G

1778548 WILLIAM BONINO APTO Municipio G

4146858 HECTOR ANDRES MANFRINI CASTRO APTO Municipio G

3048345 LEONARDO DE LA FUENTE FALERO APTO Municipio G

3310628 DANIEL ALEJANDRO TORRES SOFER APTO Municipio G

2912133 JUAN MANUEL ROCHA COCCO APTO Municipio G

4504300 FIORELLA NOELIA PIAZZA APTO Municipio G

4418905 MARIA NOELIA BAUZA FIORITTO APTO Municipio G

4688794 CAMILA ECHEVARRIA FUENTES APTO Municipio G

2º.- Los citados ciudadanos deberán dar cumplimiento a lo dispuesto en el Art.
D.33 del Vol. III del Digesto.-
3º.- Los ciudadanos, quien según el dictamen médico se encuentra apto con
limitaciones a valorar, tendrá una nueva instancia de evaluación en el Servicio de
Salud y Seguridad Ocupacional en un período de 6 (seis) meses de provisoriedad.-
4º.- La erogación resultante se atenderá con cargo a los códigos de Liquidación de
Haberes correspondientes.-
5º.- Los titulares seleccionados tendrán un plazo de 5 (cinco) días hábiles a partir
de la notificación de la presente resolución, para presentarse ante el Servicio de
Administración de Gestión Humana a manifestar su voluntad de aceptar la
designación (Art. R.160.1.3 Vol. III del Digesto).-
6º.- Comuníquese a la Secretaría General; al Departamento de Recursos
Financieros; a todos los Municipios; a la División Administración de Personal; a
los Servicios de Planeamiento y Desarrollo de Gestión Humana, Liquidación de
Haberes y de Inspección General; a las Unidades Información de Personal y
Comunicaciones a Sistemas Informáticos; y previa intervención de la Contaduría
General, pase, por su orden, a la Unidad de Selección y Carrera Funcional, para la
notificación correspondiente, y al Servicio de Administración de Gestión Humana,
debiendo volver las presentes actuaciones a la Unidad de Selección y Carrera
Funcional para el archivo en la carpeta del concurso.-
.

ANA OLIVERA, Intendenta de Montevideo.-
RICARDO PRATO, Secretario General.-

ppioppio




